БЕСЛТЕНЫХЪТЕУЫ КЪАЗНАЙЫ МУНИЦИПАЛОН
СКЪОЛААГЪОММТЕЙЫ АХУЫРАДЫ СЫВЛШЛ7ЕТТЫ Р.ЕВДАУ7ЕНДОН №

6
МУНЩ ИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 6 г. БЕСЛАНА»

«^ ^ » 2018 г.
П Р И К А З

О создании рабочей группы по реализации полилингвальной
(осетино-русской) образовательной модели

Во исполнение основных мероприятий государственной программы РСО-
Алания «Национально-культурное развитие осетинского народа» на 2018 -
2020 годы и на основании приказа УОФС АМС Правобережного района от
07.005.2018 г. № 189

приказываю:
1. Создать и утвердить рабочую группу в следующем составе:

Руководитель рабочей группы:
-  Гуриева Людмила Сергеевна (воспитатель осетинского языка);

Члены рабочей группы:
-  Пучкова Наталья Александровна (заместитель заведующего по ВМР);
-  Томаева Белла Ибрагимовна (воспитатель);
-  Дигурова Марина Хазбиевна (воспитатель);
-  Хугаева Эльвира Руменовна (воспитатель);
-  Гулдаева Виктория Веняеевна (воспитатель);
-  Дзгоева Золотарина Казбековна (руководитель физического воспитания);
-  Джиоева Марина Ибрагимовна (музыкальный руководитель);

2. Рабочей группе разработать и утвердить Положение о рабочей группе по
внедрению полилингвальной модели образования;

3. Разработать и утвердить план деятельности по внедрению полилигвальной
модели образования на 2018 -  2019 учебный год;

4. Создать необходимые условия для внедрения и реализации образовательной
модели;

5. Обеспечить информационно-разъяснительную работу с родителями детей
второй младшей группы через родительские уголки и собрания;

6. Разработать «Программу развития полилингвальной модели образования»;
7. В течение года пополнять методический материал по внедрению

полилингвальной модели образования;
8. Ответственность за деятельность рабочей группы возложить на

руководителя рабочей группы;
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий З.Н. Хайманова